
 

 

Совет муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми 

 

 

 

 

 

 

 Коми Республикаса «Воркута»  

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 

 

 

                                                                                                                                         

                                                 ПОМШУÖМ 

                                                   РЕШЕНИЕ 

                                                  
 

 

     01 ноября 2024 года                                                                          №             685 

 

Республика Коми, г. Воркута 

 
 
 

 

О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального округа «Воркута» Республики 

Коми, Федеральному государственному казенному учреждению «Северо-

Западный региональный поисково-спасательный отряд МЧС России» 
 

 

Руководствуясь статьями 215, 690 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, 

рассмотрев ходатайство Воркутинского арктического комплексного аварийно- 

спасательного центра МЧС России (филиал федерального государственного 

казенного учреждения «Северо-Западный региональный поисково-спасательный 

отряд МЧС России») от 21.10.2024 № 211-10-1-13, Совет муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми решил: 

1. Передать в безвозмездное пользование Федеральному государственному 

казенному учреждению «Северо-Западный региональный поисково-спасательный 

отряд МЧС России» недвижимое имущество, согласно приложения к настоящему 

решению, сроком на пять лет, для использования в целях хранения техники 

Воркутинского арктического комплексного аварийно- спасательного центра МЧС 

России (филиал федерального государственного казенного учреждения «Северо-

Западный региональный поисково-спасательный отряд МЧС России»). 

2. Администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

заключить договор безвозмездного пользования недвижимым имуществом с 

Федеральным государственным казенным учреждением «Северо-Западный 

региональный поисково-спасательный отряд МЧС России». 

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Председатель Совета  

муниципального округа «Воркута»                                                               М.Б. Герт 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета муниципального 

округа «Воркута» Республики Коми                                                                                          

от___________________ 

 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта  Адрес местонахождения Площадь (кв. м) 

1 

Здание складское (ангар)  

кадастровый номер 

11:16:1704006:1000 

Республика Коми,                 

г. Воркута,  

ул. Ленинградская, д. 5а  

123,5 

2 

Гараж зимний, Лит. Д, бокс № 8 

кадастровый номер 

11:16:1704006:1002 

Республика Коми,                 

г. Воркута,  

ул. Ленинградская, д. 5а 

161,2 

3 

Гараж зимний, Лит. Д1, бокс № 10 

кадастровый номер  

11:16:1704006:1002 

Республика Коми,                 

г. Воркута,  

ул. Ленинградская, д. 5а 

25,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Пояснительная записка к проекту решения  

Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

О передаче в безвозмездное пользование недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального округа «Воркута» Республики 

Коми, Федеральному государственному казенному учреждению «Северо-

Западный региональный поисково-спасательный отряд МЧС России» 

 

 

Воркутинский арктический комплексный аварийно-спасательный центр МЧС 

России (филиал федерального государственного казенного учреждения «Северо-

Западный региональный поисково-спасательный отряд МЧС России») обратился с 

ходатайством от 21.10.2024 № 211-10-1-13 о предоставлении в безвозмездное 

пользование недвижимого имущества, согласно приложения к настоящему 

решению, сроком на 5 лет, для хранения техники Воркутинского арктического 

комплексного аварийно-спасательного центра МЧС России.      

Учитывая, что решением Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 26 апреля 2013 года № 255 «Об утверждении положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования городского округа «Воркута» предоставление 

муниципального имущества по договору безвозмездного пользования отнесено к 

исключительной компетенции Совета муниципального округа «Воркута» 

Республики Коми, предлагается рассмотреть и принять проект данного решения. 

 

 

 

 

И.о. начальника комитета по управлению 

муниципальным имуществом                             Е.Ю. Щедрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Председателю Совета муниципального 

округа «Воркута» Республики Коми 

 

Марине Борисовне Герт 

 

 

 

 

 

пл. Центральная, д. 7 

г. Воркута, Республики Коми, 169900 

 

 

 

 Уважаемая Марина Борисовна! 

 

          Прошу внести на рассмотрение Совета муниципального округа «Воркута» Республики 

Коми следующий проект решения: «О передаче в безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в собственности муниципального округа «Воркута» Республики Коми, 

Федеральному государственному казенному учреждению «Северо-Западный региональный 

поисково-спасательный отряд МЧС России». 

         Проект решения подготовлен комитетом по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми. Представитель 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми при рассмотрении проекта 

решения на заседании Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми – 

исполняющий обязанности начальника комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального округа «Воркута» Республики Коми Щедрин Е.Ю. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа «Воркута»                                                                                                        Я.А. Шапошников 

 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 

«ВОРКУТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 
 пл. Центральная, д. 7, г. Воркута, 

Республика Коми, 169900 

Тел. (82151) 3-23-23,  факс 3-32-79, 

E-mail: amo@mayor.vorkuta.ru 

ОКПО 51530107, ОГРН 1021100807716 

ИНН/КПП 1103023523/110301001 

 

 

 №  


